FOXElectronics  5570 Enterprise Parkway   Fort Myers, Florida  33905  USA   +1.239.693.0099   FAX +1.239.693.1554   http://www.foxonline.com
EMEA Tel/Fax: +44 .1767.312632 | Asia Hong Kong Tel: +852.2854.4285 Fax +852.2854.4282 | Japan Tel: +81.3.3374.2079 Fax: +81.3.3374.5221
© 2010  FOX ELECTRONICS | ISO9001:2000 Certified
FEATURES
•  3.3V Operation
•  HCMOS Output
•  Enable/Disable
•  Tape and Reel (2,000 pcs. STD)
1 Inclusive of 25ºC tolerance, operating temperature range, input voltage change, load change, aging,
  shock, vibration, and Vc = 1.65V.
2 An internal pullup resistor from pin 2 to pin 6 allows active output if pin 2 is left open.
3 Available on an individual inquiry basis.
4 Custom specifications from 45.000 to 80.000 MHz available on an individual inquiry basis.
Note: A 0.01µF bypass capacitor should be placed between Vdd (Pin 6) and GND (Pin 3) to
   minimize power supply line noise.
Note: An alternate pin connection with E/D on pin #5 is available.
All specifications subject to change without notice.
Frequency
Stability1
±25PPM
±25PPM
±50PPM
±50PPM
±25PPM
±25PPM
±50PPM
±50PPM
±100PPM
±100PPM
Operating
Temperature
-10 ~ +70(ºC)
-40 ~ +85(ºC)
-10 ~ +70(ºC)
-40 ~ +85(ºC)
-10 ~ +70(ºC)
-40 ~ +85(ºC)
-10 ~ +70(ºC)
-40 ~ +85(ºC)
-10 ~ +70(ºC)
-40 ~ +85(ºC)
Frequency
VCS12AXT
VCS12AXTR3
VCS15AXT
VCS15AXTR
VCS22AXT
VCS22AXTR3
VCS25AXT
VCS25AXTR
VCS20AXT
VCS20AXTR
Model
Number
±50PPM
±50PPM
±50PPM
±50PPM
±100PPM
±100PPM
±100PPM
±100PPM
±100PPM
±100PPM
1.000 ~ 80.0004 MHz
-40ºC ~ +85ºC
3.3V ± 10%
1.65V ± 1.5V
15mA
25mA
50mA
40% ~ 60%
5nS
5nS
10% Vdd
90% Vdd  Min
4.0mA  Min
-1.0mA  Min
15pF
10mS
150nS
±10%
20 kHz
PARAMETERS
Frequency Range (Fo)
Storage Temperature Range (Tstg)
Supply Voltage  (Vdd)
Control Voltage (Vc)
Input Current (Idd)
   1.000 ~ 30.000 MHz
   30.000+ ~ 45.000 MHz
   45.000+ ~ 80.000 MHz
Output Symmetry (50% Vdd)
Rise Time (10% ~ 90% Vdd) (Tr)
Fall Time  (90% ~ 10% Vdd) (Tf)
Output Voltage (Vol)
  (Voh)
Output Current (Iol)
  (Ioh)
Output Load (HCMOS)
Start-up Time  (Ts)
Enable/Disable Time 2
Frequency Linearity
Modulation Bandwidth
• ELECTRICAL CHARACTERISTICS
All dimensions are in millimeters.
MAX (unless otherwise noted)
OPTIONS
• Many Stability/Pullability Options
•  -40ºC ~ +85ºC Option ('R' Version)
 OUTPUT (Pin 4)
ACTIVE
ACTIVE
High Z
• ENAbLE / DISAbLE FUNCTION
INH (Pin 2)
OPEN 2
'1' Level Vih ≥ 70% Vdd
'0' Level Vil ≤ 30% Vdd
Part Number
421-Frequency-xxxxx
437-Frequency-xxxxx
422-Frequency-xxxxx
439-Frequency-xxxxx
423-Frequency-xxxxx
443-Frequency-xxxxx
424-Frequency-xxxxx
445-Frequency-xxxxx
425-Frequency-xxxxx
441-Frequency-xxxxx
• PART NUMbER SELECTION Learn More - Internet Required
1.000~80.000
1.000~80.000
1.000~80.000
1.000~80.000
1.000~80.000
1.000~80.000
1.000~80.000
1.000~80.000
1.000~80.000
1.000~80.000
XpressO® Equivalent
FVXO-HC73
Why XpressO?
Lower Cost, Faster Delivery, Low Jitter!
3.3V, Low Profile SMD VCXO
Rev. 10/19/2010RoHS Compliant / Pb Free
Model: VCSAXT Series
Page 1 of 1
Frequency
Pullability(Min)
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.